
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                       ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ   
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                                    Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α   

ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΔΗΜΩΝ                 Από το πρακτικό της με αρ. 1/2025 Συνεδρίασης 

ΝΟΤΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                    της Εκτελεστικής  Επιτροπής του ΣΥΔΝΑ   

ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ   

  

Αρ. απόφασης: 3/2025                 Περίληψη  

Συγκρότηση Ετήσιας Επιτροπής 

Αξιολόγησης Προσφορών (Ε.Α.Π.), για το 

έτος 2025, για τη διεξαγωγή ηλεκτρονικών 

διαγωνισμών αποκλειστικά μέσω του 

καταλόγου προμηθευτών σύμφωνα με την 

ΥΑ 23451/ΕΥΣΣΑ493/24.02.2017, όπως έχει 

τροποποιηθεί και ισχύει 

  

Στην Καλλιθέα και στα γραφεία του Συνδέσμου Δήμων Νότιας Αττικής (Συ.Δ.Ν.Α.), σήμερα 

Δευτέρα 20/01/2025 και ώρα 09:00, συνεδρίασε η Εκτελεστική Επιτροπή σε τακτική συνεδρίαση, 

μετά την από 16/01/2025 (Α.Π. 82) πρόσκληση του προέδρου του Συνδέσμου, που κοινοποιήθηκε σε 

καθένα από τα τακτικά και αναπληρωματικά μέλη, σύμφωνα με το άρθρο 247 του Ν. 3463/2006.      

Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο τριών (3) τακτικών μελών βρέθηκαν 

παρόντα και τα τρία (3) μέλη: 

 

             ΠΑΡΟΝΤΕΣ  

1. ΚΟΝΔΥΛΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΛΙΜΟΥ (ΠΡΟΕΔΡΟΣ) 

2. ΑΣΚΟΥΝΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ (ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ) 

3. ΦΩΣΤΗΡΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΔΗΜΑΡΧΟΣ Π.ΦΑΛΗΡΟΥ (ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ) 

    

Ο Πρόεδρος διαβάζοντας το με αρ. πρωτ. 76/15-01-2025 εισηγητικό της Διεύθυνσης 

Ενδιάμεσου Φορέα Διαχείρισης για το τρίτο θέμα της ημερήσιας διάταξης, ανέφερε τα εξής: 

«Έχοντας υπόψη: 

1. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και Κυβερνητικά Όργανα» που 

κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 [ΦΕΚ 98/Α/22-4-2005]. 

2. Το Ν. 3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» (ΦΕΚ 114/Α/08-06-2006), 

όπως έχει τροποποιηθεί και εκάστοτε ισχύει.  

3. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/07.06.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Διοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης».  

4. Το Ν. 4555/2018 Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι» (ΦΕΚ 133/Α/19-07-2018), όπως ισχύει.   

5. Το Ν.4914/2022 (ΦΕΚ 61/Α/21.03.2022), για τη «Διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή 

αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2021-2027, σύσταση ανώνυμης 

εταιρείας «Εθνικό Μητρώο Νεοφυών Επιχειρήσεων Α.Ε.» και άλλες διατάξεις , όπως ισχύει. 

6. Τον Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 

ΑΔΑ: Ψ3ΑΞ46ΜΟΞ9-ΘΞΝ



7. Την υπ. αριθμ. Α 25322/9296, ΦΕΚ 1215/Τεύχος Β/06-04-2017, Απόφαση του Γεν. 

Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής για τη σύσταση του Συνδέσμου Δήμων Νότιας 

Αττικής (ΣυΔΝΑ).  

8. Την με αρ. πρωτ. 630/28-02-2018, ΦΕΚ 841Β/09-03-2018, απόφαση της Περιφερειάρχη 

Αττικής για την έγκριση της Στρατηγικής Βιώσιμης Αστικής Ανάπτυξης της «Αστικής Αρχής: 

ΣυΔΝΑ» με τίτλο: «Η μουσική και η ιστορία των δρόμων» του Επιχειρησιακού Προγράμματος 

«Αττική» 2014-2020» η οποία συγχρηματοδοτείται από το Ε.Τ.Π.Α. και το Ε.Κ.Τ. καθώς και την από 

23-10-2018 ορθή επανάληψη αυτής με ΑΔΑ 6Β2Ν7Λ7-ΠΥΧ.  

9. Την υπ' αριθ. 631/09-03-2018 (ΦΕΚ 841/Β/2018) απόφαση της Περιφερειάρχη Αττικής για 

τον ορισμό της «Διεύθυνσης Ενδιάμεσου Φορέα Διαχείρισης (ΔΕΦΔ) του ΣυΔΝΑ» ως Ενδιάμεσου 

Φορέα Διαχείρισης του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Αττική» 2014-2020 καθώς και την από 23-

10-2018 ορθή επανάληψη αυτής με ΑΔΑ 67ΚΜ7Λ7-3Κ2 (ΦΕΚ 4985/Β/2018). 

10. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Συ.Δ.Ν.Α. (ΦΕΚ 4753/29.12.2017, τ. Β΄). 

11. Την υπ’ αρ. 4204/2023 (ΑΔΑ: Ψ6Ν77Λ7-ΔΟ5) απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής για την 

έγκριση της Στρατηγικής Βιώσιμης Αστικής Ανάπτυξης της Χωρικής Αρχής του Συνδέσμου Δήμων 

Νότιας Αττικής, με τίτλο: «Η Μουσική και η Ιστορία των Δρόμων», η οποία συγχρηματοδοτείται από 

το Ε.Τ.Π.Α. και το Ε.Κ.Τ. +.  

12. Την υπ’ αρ. 16/2024 (ΑΔΑ: 6ΒΝΙ46ΜΟΞ9-Χ9Ω) απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του 

Συνδέσμου Δήμων Νότιας Αττικής (Συ.Δ.Ν.Α.), με την οποία εξελέγη ο Πρόεδρος του Ν.Π.Δ.Δ. του 

ΣυΔΝΑ.  

13. Την υπ' αρ. 1051/22.04.2024 (ΑΔΑ: 60ΑΡ7Λ7-Ρ4Ζ) απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής με 

την οποία ορίστηκε η «Διεύθυνση Ενδιάμεσου Φορέα (ΕΦΔ) του Συ.Δ.Ν.Α.», ως Ενδιάμεσος Φορέας 

του Προγράμματος «Αττική» 2021-2027 και ανάθεση καθηκόντων της Διαχειριστικής Αρχής του 

Προγράμματος «Αττική» 2021-2027 για τη διαχείριση Πράξεων πλην Κρατικών Ενισχύσεων 

επιχειρηματικότητας της εγκεκριμένης Στρατηγικής Βιώσιμης Αστικής Ανάπτυξης της Χωρικής 

Αρχής του Συνδέσμου Δήμων Νότιας Αττικής, με τίτλο: «Η Μουσική και η Ιστορία των Δρόμων» του 

του Προγράμματος «Αττική» 2021-2027.  

14. Το Σύστημα Διαχείρισης και Ελέγχου για τα ΕΠ του ΕΣΠΑ 2021-2027, όπως ισχύει κάθε 

φορά. 

15. Την 23451/ΕΥΣΣΑ493 (ΦΕΚ 677/Β΄/03-03-2017) ΥΑ «Διαδικασίες κατάρτισης, έγκρισης και 

υλοποίησης προγραμμάτων τεχνικής βοήθειας, διαδικασίες δημιουργίας και διατήρησης καταλόγων 

προμηθευτών για την ανάθεση και υλοποίηση ενεργειών Τεχνικής Βοήθειας». 

16. Τη με αριθμ. 95393 ΕΞ 2024 /23.07.2024 (ΦΕΚ Β΄ 4313) Υπουργική Απόφαση με θέμα: 

«Ρύθμιση θεμάτων των προγραμμάτων δράσεων τεχνικής βοήθειας και διαδικασίες κατάρτισης και 

τήρησης των καταλόγων προμηθευτών και παρόχων υπηρεσιών ενεργειών τεχνικής βοήθειας και 

εξειδίκευση θεμάτων επιλογής αναδόχων για την υλοποίηση δράσεων Τεχνικής Βοήθειας». 

17. Το Ν.4412/2016 (ΦΕΚ/Α/14//08-08-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 

Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως ισχύει σήμερα, 

18. Τις ανάγκες της Διεύθυνσης Ενδιάμεσου Φορέα (ΕΦΔ) του Συ.Δ.Ν.Α., ως Ενδιάμεσου Φορέα 

του Προγράμματος «Αττική» 2021-2027, για την υλοποίηση της εγκεκριμένης Στρατηγικής Βιώσιμης 

Αστικής Ανάπτυξης της Χωρικής Αρχής του Συνδέσμου Δήμων Νότιας Αττικής. 

 

 

 

ΑΔΑ: Ψ3ΑΞ46ΜΟΞ9-ΘΞΝ



ΕΙΣΗΓΟΥΜΕΘΑ 

 

Τη Συγκρότηση Ετήσιας Τριμελούς Επιτροπής Αξιολόγησης Προσφορών (Ε.Α.Π.), για το 

έτος 2025, για τη διεξαγωγή ηλεκτρονικών διαγωνισμών, αποκλειστικά μέσω του καταλόγου 

προμηθευτών σύμφωνα με τα αναφερόμενα στην παράγραφο 12 της ΥΑ 23451/ΕΥΣΣΑ493/2017 

όπως ισχύει σήμερα, συνολικής προϋπολογισθείσας δαπάνης 30.000-60.000€ πλέον ΦΠΑ, 

αποτελούμενη από τους παρακάτω αναγραφόμενους: 

α) Στυλιανό Κουγιούφα, Προϊστάμενο της Δ/νσης Ε.Φ.Δ. Συ.Δ.Ν.Α. ως Πρόεδρος της 

Επιτροπής, με αναπληρωτή τον Κωνσταντίνο Αφεντουλίδη, Προϊστάμενο της Δ/νσης Τεχνικών 

Έργων και Αναπτυξιακών Προγραμμάτων Συ.Δ.Ν.Α. 

β) Σταυρούλα Τσιβουράκη, Προϊσταμένη Μονάδας Β΄ της Δ/νσης Ε.Φ.Δ. Συ.Δ.Ν.Α. ως 

τακτικό μέλος, με αναπληρωτή την Σωτηρία Μασούρη, Προϊσταμένη Τμήματος Μελετών Έργων & 

Συντηρήσεων της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Αλίμου. 

γ) Νικόλαο Κακκαβή, Στέλεχος Μονάδας Γ΄ της Δ/νσης Ε.Φ.Δ. Συ.Δ.Ν.Α. ως γραμματέας, με 

αναπληρωτή τον Χρήστο Γαρνάβο, Στέλεχος του Τμήματος Τεχνικών Μελετών και Έργων της 

Δ/νσης Τεχνικών Έργων και Αναπτυξιακών Προγραμμάτων Συ.Δ.Ν.Α. 

Οι συνεδριάσεις της επιτροπής θα πραγματοποιούνται εντός του τακτικού ωραρίου της 

υπηρεσίας και η επιτροπή ορίζεται ως μη αμειβόμενη.» 

 

Η Ε.Ε., αφού έλαβε υπ’ όψιν το ανωτέρω εισηγητικό της Διεύθυνσης Ενδιάμεσου Φορέα 

Διαχείρισης, τα άρθρα 246, 247 του ν. 3463/2006,  72 παρ. 1 και 74Α του ν. 3852/2010, όπως ισχύουν 

και μετά από διαλογική συζήτηση  

  

      ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

            

Τη Συγκρότηση Ετήσιας Τριμελούς Επιτροπής Αξιολόγησης Προσφορών (Ε.Α.Π.), για το 

έτος 2025, για τη διεξαγωγή ηλεκτρονικών διαγωνισμών, αποκλειστικά μέσω του καταλόγου 

προμηθευτών σύμφωνα με τα αναφερόμενα στην παράγραφο 12 της ΥΑ 23451/ΕΥΣΣΑ493/2017 

όπως ισχύει σήμερα, συνολικής προϋπολογισθείσας δαπάνης 30.000-60.000€ πλέον ΦΠΑ, 

αποτελούμενη από τους παρακάτω αναγραφόμενους: 

α) Στυλιανό Κουγιούφα, Προϊστάμενο της Δ/νσης Ε.Φ.Δ. Συ.Δ.Ν.Α. ως Πρόεδρος της 

Επιτροπής, με αναπληρωτή τον Κωνσταντίνο Αφεντουλίδη, Προϊστάμενο της Δ/νσης Τεχνικών 

Έργων και Αναπτυξιακών Προγραμμάτων Συ.Δ.Ν.Α. 

β) Σταυρούλα Τσιβουράκη, Προϊσταμένη Μονάδας Β΄ της Δ/νσης Ε.Φ.Δ. Συ.Δ.Ν.Α. ως 

τακτικό μέλος, με αναπληρωτή την Σωτηρία Μασούρη, Προϊσταμένη Τμήματος Μελετών Έργων & 

Συντηρήσεων της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Αλίμου. 

γ) Νικόλαο Κακκαβή, Στέλεχος Μονάδας Γ΄ της Δ/νσης Ε.Φ.Δ. Συ.Δ.Ν.Α. ως γραμματέας, 

με αναπληρωτή τον Χρήστο Γαρνάβο, Στέλεχος του Τμήματος Τεχνικών Μελετών και Έργων της 

Δ/νσης Τεχνικών Έργων και Αναπτυξιακών Προγραμμάτων Συ.Δ.Ν.Α. 

Οι συνεδριάσεις της επιτροπής θα πραγματοποιούνται εντός του τακτικού ωραρίου της 

υπηρεσίας και η επιτροπή ορίζεται ως μη αμειβόμενη. 

 

 

 

ΑΔΑ: Ψ3ΑΞ46ΜΟΞ9-ΘΞΝ



Μετά το πέρας των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης λύεται η συνεδρίαση. 

Αφού συντάχθηκε το παρόν πρακτικό υπογράφεται όπως πιο κάτω:     

     

    Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                        ΤΑ ΜΕΛΗ      

    

     

    ΚΟΝΔΥΛΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ                           ΑΣΚΟΥΝΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ     
    
    
    Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ                                       ΦΩΣΤΗΡΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ  

      
      
     ΒΕΛΛΙΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
 

ΑΔΑ: Ψ3ΑΞ46ΜΟΞ9-ΘΞΝ


		2025-01-22T20:12:41+0200
	Athens




